

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Welling

WELLING HOLDING LIMITED

威靈控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：382)

截至2014年6月30日止6個月之 中期業績公告

中期業績

威靈控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)謹此公告本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2014年6月30日止6個月之未經審核綜合業績，連同2013年之比較數字。該等簡明綜合中期財務資料未經審核，但已由本公司之審核委員會(「審核委員會」)審閱。

簡明綜合中期收益表

截至2014年6月30日止6個月

		未經審核	
		截至6月30日止6個月	
	附註	2014年 港幣千元	2013年 港幣千元
收入	4	4,955,768	4,582,075
銷售貨品成本		<u>(4,184,469)</u>	<u>(3,846,641)</u>
毛利		771,299	735,434
其他(虧損)/收益—淨額	5	(29,384)	11,245
銷售及市場推廣成本		(106,866)	(91,067)
行政開支		<u>(178,201)</u>	<u>(140,634)</u>
經營利潤		456,848	514,978
融資費用		(21,469)	(28,089)
融資收入		<u>8,425</u>	<u>4,204</u>

		未經審核	
		截至6月30日止6個月	
	附註	2014年	2013年
		港幣千元	港幣千元
融資費用—淨額	7	(13,044)	(23,885)
以權益法入賬之應佔聯營公司利潤		28,850	8,339
扣除所得稅前利潤		472,654	499,432
所得稅開支	8	(78,416)	(80,542)
期內利潤		394,238	418,890
以下人士應佔利潤：			
本公司擁有人		390,998	419,369
非控股權益		3,240	(479)
		394,238	418,890
本公司擁有人應佔每股盈利，			
以每股港仙列示			
— 基本	9	13.71	14.82
— 攤薄	9	13.69	14.75
股息		—	—

簡明綜合中期全面收益表
截至2014年6月30日止6個月

	未經審核	
	截至6月30日止6個月	
	2014年	2013年
	港幣千元	港幣千元
期內利潤	394,238	418,890
其他全面(虧損)/收益：		
可重新分類至損益的項目：		
外幣折算差額	<u>(37,343)</u>	<u>57,874</u>
期內其他全面(虧損)/收益	<u>(37,343)</u>	<u>57,874</u>
期內全面收益總額	<u>356,895</u>	<u>476,764</u>
以下人士應佔期內全面收益總額：		
本公司擁有人	354,264	476,270
非控股權益	<u>2,631</u>	<u>494</u>
	<u>356,895</u>	<u>476,764</u>

簡明綜合中期財務狀況表

於2014年6月30日

	附註	未經審核 2014年 6月30日 港幣千元	經審核 2013年 12月31日 港幣千元
資產			
非流動資產			
租賃土地及土地使用權		216,526	221,288
物業、廠房及設備		1,205,345	1,212,254
投資物業		53,580	55,582
無形資產		74,844	92,935
以權益法入賬之投資		322,207	296,259
遞延所得稅資產		34,953	38,392
可供出售金融資產		110,887	111,959
預付物業、廠房及設備款項	10	17,222	24,705
		<u>2,035,564</u>	<u>2,053,374</u>
流動資產			
存貨		599,547	876,729
貿易及其他應收款	10	3,403,522	2,996,253
衍生金融工具		5,824	26,128
已抵押銀行存款		73,827	114,284
現金及現金等價物		1,540,821	1,825,010
		<u>5,623,541</u>	<u>5,838,404</u>
總資產		<u>7,659,105</u>	<u>7,891,778</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	11	4,961,431	1,424,603
股份溢價		—	3,531,044
其他儲備		(2,640,838)	(2,635,843)
保留盈利		—	—
— 建議末期股息		—	242,183
— 其他		1,614,478	1,250,099
		<u>3,935,071</u>	<u>3,812,086</u>
非控股權益		<u>65,521</u>	<u>62,890</u>
權益總額		<u>4,000,592</u>	<u>3,874,976</u>

		未經審核 2014年 6月30日 港幣千元	經審核 2013年 12月31日 港幣千元
負債			
非流動負債			
借款		—	43,083
遞延所得稅負債		123,198	110,690
遞延政府補貼		33,385	33,954
		<u>156,583</u>	<u>187,727</u>
流動負債			
貿易及其他應付款	12	3,316,121	3,436,647
衍生金融工具		33,067	3,017
即期所得稅負債		29,553	48,857
借款		123,189	340,554
		<u>3,501,930</u>	<u>3,829,075</u>
總負債		<u>3,658,513</u>	<u>4,016,802</u>
權益及負債總額		<u>7,659,105</u>	<u>7,891,778</u>
流動資產淨額		<u>2,121,611</u>	<u>2,009,329</u>
總資產減流動負債		<u>4,157,175</u>	<u>4,062,703</u>

簡明綜合中期財務資料附註

1. 一般資料

威靈控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)在中華人民共和國(「中國」)及海外製造、分銷及銷售家用電器之電機及電子電器產品。

本公司為於香港註冊成立之有限責任公司，註冊辦事處地址為香港九龍尖沙咀廣東道9號海港城港威大廈第6座39樓3904室。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有指明外，截至2014年6月30日止6個月之簡明綜合中期財務資料以港幣(「港幣」)呈列。此簡明綜合中期財務資料已於2014年8月12日獲董事會批准刊發。

2. 編製基準

截至2014年6月30日止6個月之簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料須與截至2013年12月31日止年度之年度財務報表一併閱讀，該年度財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。

3. 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至2013年12月31日止年度之年度財務報表所採用者(如有關年度財務報表所述)一致。

預期於截至2014年12月31日止財政年度內生效的香港財務報告準則之修訂不會對本集團產生重大影響。

本中期期間之所得稅按照預期年度總盈利適用之稅率計提。

概無其他於本中期業績期間初次生效的準則修訂或詮釋將對本集團產生重大影響。

4. 分部資料

本集團之主要業務為在中國及海外製造、分銷及銷售家用電器之電機及電子電器產品。

根據本集團提交予首席運營決策制定人、董事會(即負責分配資源、評估營運分部表現及制定策略決策之主要經營決策者)的內部財務報告，管理層認為可從業務及地域兩方面考慮業務狀況。從業務方面來看，本集團僅從事一個業務分部。

本集團設於中國。本集團來自中國境內及境外客戶之收入呈列如下：

	截至6月30日止6個月	
	2014年 港幣千元	2013年 港幣千元
來自中國境內客戶之收入	3,475,649	3,136,987
來自中國境外客戶之收入	1,480,119	1,445,088
	<u>4,955,768</u>	<u>4,582,075</u>

本集團絕大部分資產位於中國，故並無編製非流動資產之地區分部分分析。

有關一名主要客戶之資料

為數約港幣495,951,000元(2013年：港幣510,158,000元)之收入來自一名身為本集團關聯方之單一客戶。

5. 其他(虧損)/收益—淨額

	截至6月30日止6個月	
	2014年 港幣千元	2013年 港幣千元
已收政府補貼	2,696	6,736
衍生金融工具：		
— 不符合資格作對沖會計處理之 商品期貨合約公允值虧損	(11,495)	(18,420)
— 不符合資格作對沖會計處理之 外匯遠期合約公允值(虧損)/收益	(44,091)	32,781
可供出售金融資產之股息收入	11,401	6,936
來自供應商的索償	4,960	2,919
匯兌收益/(虧損)	8,286	(14,504)
出售物業、廠房及設備之虧損	(2,615)	(4,466)
租賃收入	2,324	—
其他	(850)	(737)
	<u>(29,384)</u>	<u>11,245</u>

6. 按性質分類之開支

計入銷售貨品成本、銷售及市場推廣成本及行政開支的開支分析如下：

	截至6月30日止6個月	
	2014年 港幣千元	2013年 港幣千元
折舊	84,111	77,020
無形資產攤銷	1,584	1,561
租賃土地及土地使用權攤銷	2,649	2,612
僱員福利開支	493,939	500,536
土地及樓宇經營租賃租金	3,770	4,541

7. 融資費用—淨額

	截至6月30日止6個月	
	2014年 港幣千元	2013年 港幣千元
利息開支	(22,996)	(14,382)
匯兌收益／(虧損) — 淨額	1,527	(13,707)
融資費用	(21,469)	(28,089)
融資收入—銀行存款之利息收入	8,425	4,204
融資費用淨額	<u>(13,044)</u>	<u>(23,885)</u>

8. 所得稅開支

	截至6月30日止6個月	
	2014年 港幣千元	2013年 港幣千元
即期所得稅		
— 中國企業所得稅	54,416	59,014
— 香港利得稅	—	180
遞延所得稅	54,416	59,194
	<u>24,000</u>	<u>21,348</u>
	<u>78,416</u>	<u>80,542</u>

(i) 澳門及英屬處女群島利得稅

本集團於兩個期間均毋須繳納此等司法權區的任何稅項。

(ii) 香港利得稅

期內，香港利得稅乃按照年度所得稅稅率16.5%計提。

(iii) 中國企業所得稅

除若干附屬公司於兩個期間內可享有不同的優惠稅率15%外，中國企業所得稅乃按中國法定財務呈報利潤之25%計提，並對不可就中國企業所得稅評稅或扣減之項目作出調整。

9. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔期內利潤除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至6月30日止6個月	
	2014年	2013年
本公司擁有人應佔期內利潤(港幣千元)	<u>390,998</u>	<u>419,369</u>
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數(千股)	<u>2,851,897</u>	<u>2,829,352</u>
每股基本盈利(港仙)	<u>13.71</u>	<u>14.82</u>

(b) 攤薄

截至2014年及2013年6月30日止6個月，每股攤薄盈利乃透過調整已發行普通股之加權平均數，以假設潛在攤薄普通股獲全數轉換計算。本公司之潛在攤薄普通股為以表現為基準之購股權。就購股權而言，會按尚未行使購股權所附認購權之貨幣價值進行計算，以釐定可按公允值(按本公司股份平均年度市場股價釐定)收購之股份數目。按上述方法計算之股份數目會與假設因購股權獲行使而應已發行之股份數目作比較。

	截至6月30日止6個月	
	2014年	2013年
本公司擁有人應佔期內利潤(港幣千元)	<u>390,998</u>	<u>419,369</u>
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數(千股)	<u>2,851,897</u>	<u>2,829,352</u>
購股權調整(千股)	<u>5,030</u>	<u>13,803</u>
	<u>2,856,927</u>	<u>2,843,155</u>
每股攤薄盈利(港仙)	<u>13.69</u>	<u>14.75</u>

10. 貿易及其他應收款

	於	
	2014年 6月30日 港幣千元	2013年 12月31日 港幣千元
貿易應收款(附註(a))	1,421,310	1,232,725
減：減值撥備	(41,890)	(41,750)
	<u>1,379,420</u>	<u>1,190,975</u>
貿易應收款—淨額	1,379,420	1,190,975
應收票據(附註(a))	581,586	1,049,262
應收關聯方款項(附註(a))	1,294,089	478,010
	<u>3,255,095</u>	<u>2,718,247</u>
預付款	71,379	108,581
其他應收款	70,647	70,209
減：其他應收款的減值撥備	(401)	—
可收回增值稅—淨額	24,024	123,921
	<u>3,420,744</u>	<u>3,020,958</u>
減：非即期部分		
預付物業、廠房及設備款項	(17,222)	(24,705)
	<u>3,403,522</u>	<u>2,996,253</u>

- (a) 本集團大部分貿易應收款之信貸期介乎30日至150日。本集團貿易應收款總額、應收票據及應收關聯方款項之賬齡分析如下：

	於	
	2014年 6月30日 港幣千元	2013年 12月31日 港幣千元
貿易應收款總額：		
三個月以內	1,182,425	1,021,925
三至六個月	227,565	200,378
六個月以上	11,320	10,422
	<u>1,421,310</u>	<u>1,232,725</u>

	於	
	2014年 6月30日 港幣千元	2013年 12月31日 港幣千元
應收票據：		
三個月以內	335,766	86,591
三至六個月	245,820	962,671
	<u>581,586</u>	<u>1,049,262</u>

	於	
	2014年 6月30日 港幣千元	2013年 12月31日 港幣千元
應收關聯方款項：		
三個月以內	935,218	478,010
三至六個月	358,871	—
	1,294,089	478,010

11. 股本

	於			
	2014年6月30日		2013年12月31日	
	股份數目 (千股)	港幣千元	股份數目 (千股)	港幣千元
法定：(附註(a))				
每股面值港幣0.5元之普通股 (附註(b))	—	—	4,000,000	2,000,000

已發行及繳足股本之普通股

	股份數目 (千股)	港幣千元
於2013年1月1日	2,821,713	1,410,856
根據購股權計劃已發行之股份(附註(d))	18,600	9,300
	2,840,313	1,420,156
於2013年6月30日		
於2014年1月1日	2,849,207	1,424,603
於2014年3月3日過渡到無面值股份制度(附註(c))	—	3,531,044
根據購股權計劃已發行之股份(附註(e))	7,426	5,784
	2,856,633	4,961,431
於2014年6月30日		

- (a) 根據2014年3月3日生效的《香港公司條例》(《香港法例》第622章)，關乎要求法定股本的條文已被廢除。
- (b) 根據《香港公司條例》(《香港法例》第622章)第135條，關乎廢除面值概念的條文自2014年3月3日起生效。該過渡期對於本公司已發行股份數目或任何成員相對權利概無影響。
- (c) 根據《香港公司條例》(《香港法例》第622章)附表11第37條載列的過渡期規定，於2014年3月3日，本公司股份溢價帳上的任何貸方結餘成為本公司股本的一部分。

- (d) 截至2013年6月30日止期間，本集團僱員行使購股權，導致18,600,000股股份按每股港幣0.785元的價格發行，扣除交易費後的所得款項約港幣14,444,000元，分別確認為港幣9,300,000元及港幣5,144,000元之股本及股份溢價。購股權獲行使時，本公司股份的加權平均收市價為港幣1.53元。
- (e) 截至2014年6月30日止期間，本集團董事及僱員行使購股權，導致7,426,000股股份按每股港幣0.785元的價格發行，扣除交易費後的所得款項約港幣5,784,000元，確認為股本。購股權獲行使時，本公司股份的加權平均收市價為港幣2.53元。

12. 貿易及其他應付款

	於	
	2014年 6月30日 港幣千元	2013年 12月31日 港幣千元
貿易應付款(附註(a))	1,362,483	1,449,210
應付票據(附註(a)及(b))	1,457,274	1,609,364
應付關聯方款項(附註(a))	<u>149,114</u>	<u>60,815</u>
	2,968,871	3,119,389
員工福利及花紅撥備	99,510	144,589
預提費用	21,643	22,494
預收客戶賬款	86,791	18,600
其他應付款	<u>139,306</u>	<u>131,575</u>
	<u>3,316,121</u>	<u>3,436,647</u>

- (a) 本集團貿易應付款、應付票據及應付關聯方款項之賬齡分析如下：

	於	
	2014年 6月30日 港幣千元	2013年 12月31日 港幣千元
三個月以內	2,107,317	2,169,132
三至六個月	468,446	917,813
六個月以上	<u>393,108</u>	<u>32,444</u>
	<u>2,968,871</u>	<u>3,119,389</u>

- (b) 有關結餘為本集團發出之不計息銀行承兌票據，到期期限少於六個月。於2014年6月30日，若干應付票據以銀行存款約港幣73,827,000元(2013年12月31日：約港幣114,284,000元)作為抵押。

13. 承擔

(a) 資本承擔

	於	
	2014年 6月30日 港幣千元	2013年 12月31日 港幣千元
已訂約但未撥備之資本開支	<u>42,035</u>	<u>98,268</u>

(b) 經營租賃承擔

本集團根據不可撤銷之經營租賃於未來應付之最低租賃款項總額如下：

	於	
	2014年 6月30日 港幣千元	2013年 12月31日 港幣千元
不超過1年	6,578	6,006
超過1年但不超過5年	<u>4,061</u>	<u>3,520</u>
	<u>10,639</u>	<u>9,526</u>

中期股息

董事會議決不宣派截至2014年6月30日止6個月之中期股息(2013年：無)。

管理層討論與分析

業務回顧

截至2014年6月30日止6個月，本公司擁有人應佔本集團利潤約港幣390,998,000元(2013年：約港幣419,369,000元)，及每股盈利為13.71港仙(2013年：14.82港仙)，利潤下跌7%。

截至2014年6月30日止6個月，本集團營業額約港幣4,955,768,000元(2013年：約港幣4,582,075,000元)，同比增長8%，本集團的毛利率為15.6%(2013年：16.1%)。於2014年6月30日，本集團之每股資產淨值為港幣1.38元(2013年12月31日：港幣1.34元)。

主要業務經營情況分析

2014年上半年，全球經濟在發達經濟體的帶動下持續復甦增長。美國經濟復甦向好態勢明顯，歐洲經濟微幅增長，部分債務危機國家開始退出國際救助計劃，歐債危機趨穩，日本刺激政策推動經濟持續復甦增長，新興經濟體呈現減速現象。中國主動調低經濟增速促進結構轉型優化，經濟運行總體平穩，結構出現積極變化，但經濟下行壓力仍較大。

受政府調控和市場供應量充足影響，國內住宅房地產市場持續下行，成交量低迷，市場關注職業者減少，從而直接影響家電需求量，但行業轉型升級步伐加快，行業發展的質量和效益逐步提升。上半年，空調相對而言依舊是白色家電景氣最高的細分行業之一，2013年的高溫天氣使得空調管道庫存基本得到消化，加之中國內地空調市場滲透率偏低，三四線市場尤其是農村地區仍有較大需求，同時海外經濟的復甦也為空調出口起到了拉動作用。相對而言，洗衣機市場整體需求低迷，產品結構的升級調整成為市場主旋律。家電龍頭企業智慧化戰略的紛紛推出，使得家電智慧化成為行業最大的熱點。

1. 電機業務

2014年1月至6月，中國家用空調內外銷總量同比增長5.7%，洗衣機內外銷總量同比增長1.7%，冰箱壓縮機內外銷總量同比增長3.9%。(以上資料源自：產業在綫)。

截至2014年6月30日止6個月，電機業務內銷之電機銷量約58,370,000台，出口之電機銷量約17,886,000台，總銷量約76,256,000台(當中空調類電機內銷約佔45,320,000台，以及外銷約佔10,076,000台，總銷量較去年同期增長21%；而洗滌類電機內銷約佔4,757,000台，以及外銷約佔6,723,000台，總銷量與去年持平)。本集團於2014年上半年之營業額約港幣4,955,768,000元(空調類電機及洗滌類電機營業額分別約港幣3,091,720,000元及港幣1,241,562,000元)，較去年同期增長8%。本集團2014年上半年利潤約港幣390,998,000元，比2013年同期之利潤約港幣419,369,000元，下跌約7%。

1.1 空調類產品

受益於空調市場的增長和大客戶的銷售增長，空調產品業務銷量較去年同期增長21%。無刷直流電機上半年的韓系客戶合作方面取得重大突破。商用電機通過繼續深化與專業中央空調廠商合作和拓展新業務，銷售量較去年同期增長13%。常州商用空調新基地在上半年已全面投產，目前運作良好。同時，集團在高效技術、低震動噪聲技術、高功率密度技術、高可靠性技術、恆風量技術等多項產品技術上取得了突破，並推出了新一代交流空調室內機電機，主要工序實現自動化，消除所有純手工工序，以人為主轉為以機為主，減少人手，同時可保障旺季供貨和提升產品質量穩定性及生產效率，目前已實現批量供貨。

1.2 洗滌類產品

國內洗衣機市場需求基本與去年同期持平，受消費者習慣升級和產業升級影響，產品結構有所變化，波輪洗衣機銷售較去年同期下滑，滾筒洗衣機保持增長。受此影響，國內波輪電機訂單消減，但通過美洲波輪電機業務、串激電機業務及變頻電機業務的增長，洗滌類產品整體銷售量基本與去年同期持平。同時，集團在洗衣機直流電機方面，研製了十二公斤以下的滾筒皮帶傳動一體直流無刷電機和波輪電磁離合一體直流無刷電機，並推出了新一代串激電機。

其他產品方面，電動工具電機已實現批量供貨，並完成了現有合作大客戶主流電機的研製；淨水器增壓泵通過深化合作，銷售量大增；風扇直流電機與行業龍頭企業達成了戰略合作意向。

上半年，集團繼續深入推動經營轉型，以客戶為中心，加強科技投入與產品開發，提升核心技術能力，提升精益製造與品質管控水平，推進精細化管理，產品力得到顯著提升，產品結構進一步優化。

2. 聯營公司業務

山西華翔集團有限公司（「山西華翔」，本集團佔49%股權的聯營公司）上半年深化整體轉型升級，從戰略出發，對自動化、管理革新、產品研發、工藝優化、產業鏈整合等方面進行大量投入。得益於內部管理與產線瓶頸的改善，在工程機械整機市場蕭條狀態下，保持了良好的業績增長。空壓、冰壓的鑄造與機加工業務雖受家電行業變革波動，但受益於客戶在家電行業主導支配地位的影響和及時配合客戶進行的工藝改革與產能擴產，整體實現了穩健成長。汽車零配件經過長期的研發與試製投入，已取得市場的准入，開始小批量試產，為將來進一步完善產品結構奠定了良好基礎。

截至2014年6月30日止6個月，山西華翔的營業額約港幣825,105,000元(2013年：約港幣674,202,000元)，收入增長22%，主要為機加工產品結構的調整。本集團應佔山西華翔的利潤約港幣28,850,000元(2013年：約港幣8,339,000元)，利潤大幅上升主要是受益於山西華翔內部管理改革推動達產達效的完成和產品結構優化取得的初步成效。

財務回顧

流動資金及財務資源

本集團之財政及流動資金狀況維持穩健，於2014年6月30日之流動比率為161% (2013年12月31日：152%)。

於2014年6月30日，本集團持有現金淨額港幣1,491,459,000元(2013年12月31日：港幣1,555,657,000元)，由現金及現金等價物及已抵押銀行存款約港幣1,614,648,000元減銀行借款總額約港幣123,189,000元組成。

財務比率

下表載列本集團於綜合財務狀況表日期的若干財務比率：

	2014年 6月30日	2013年 12月31日
存貨周轉期(附註1)	32日	39日
貿易應收賬周轉期(附註2)	63日	69日
貿易應付賬周轉期(附註3)	65日	67日
流動比率(附註4)	1.61倍	1.52倍

附註：

1. 存貨周轉期是根據期／年初存貨與期／年終存貨平均數除以當期／年之銷售貨品成本，再乘以當期／年的總天數計算。
2. 貿易應收賬周轉期是根據第三方及關聯方期／年初應收賬與期／年終應收賬平均數除以當期／年之營業額，再乘以當期／年的總天數計算。
3. 貿易應付賬周轉期是根據第三方及關聯方期／年初應付賬與期／年終應付賬平均數除以當期／年之銷售貨品成本，再乘以當期／年的總天數計算。
4. 流動比率是根據期／年終的流動資產除以期／年終流動負債計算。

或然負債

除下文所披露之融資擔保外，本集團於2014年6月30日並無任何重大或然負債。

融資擔保

於2014年6月30日，本集團就銀行向本集團聯營公司提供約港幣933,485,000元(2013年12月31日：約港幣942,508,000元)銀行授信作出擔保，其中港幣505,165,000元(2013年12月31日：約港幣613,076,000元)已被提取。

資本開支

截至2014年6月30日止6個月，本集團用於購買物業、廠房及設備以及租賃土地及土地使用權的資本開支約港幣118,048,000元(2013年12月31日：約港幣182,053,000元)。

衍生金融工具

於2014年6月30日，本集團訂立若干銅及鋁期貨合約及外匯遠期合約，未到期衍生金融工具資產及負債分別約港幣5,824,000元及港幣33,067,000元(2013年12月31日：衍生金融工具資產及負債分別約港幣26,128,000元及港幣3,017,000元)。

匯率波動風險

截至2014年6月30日止6個月，本集團營業額中約30%來自以歐元及美元結算之出口貿易。同時，本集團亦從供應商進口原料及設備(以歐元及美元結算付款)。因此，由該等外幣引起的匯兌風險彼此能作部分抵銷。另一方面，本集團已安排購買外匯遠期合約，以對沖出口貿易產生的匯兌風險。本集團嚴格監控匯率波動風險，並會不時檢討現時用以對沖重大外幣風險之金融工具是否充足及適當。

資本承擔

於2014年6月30日，本集團就購買物業、廠房及設備已訂約的資本承擔約港幣42,035,000元(2013年12月31日：約港幣98,268,000元)。

人力資源

於2014年6月30日，本集團於香港及中國聘用約11,074名全職僱員。本集團擁有一支年輕、優秀的員工隊伍，同時亦重視人力資源的開發、管理及未來發展規劃。通過公開招聘、崗位輪換、內部升遷、專業培訓等選才、用人、育人機制，確保按公開、公平及公正原則選用人才，為員工提供一個晉升及發展的平台。通過完善的人力資源管理，提高僱員對本集團的貢獻，使本集團具備戰略性的人力資源優勢。

本集團已向僱員授出購股權，與僱員的權益緊密結合，藉以鼓勵僱員為本集團之未來發展及擴展出力。本集團目前為僱員提供具競爭力的薪酬組合(含崗位工資、獎金及實物利益)、充足的保險(包括養老保險、醫療保險、失業保險、工傷保險和生育保險)及住房公積金。此外，本集團亦為僱員提供其他福利，包括在職學歷教育、膳食補貼、住房補貼、合作醫療計劃、扶助基金及康樂活動等。

業務展望

1. 電機業務

世界銀行在6月發佈的最新一期《全球經濟展望》(Global Economic Prospects)報告中，小幅下調了全球經濟增長預期，認為美國的惡劣天氣、烏克蘭的危機、中國經濟的再平衡、一些中等收入經濟體的政治紛爭、結構改革的進展緩慢和產能限制等多重因素疊加，導致發展中國家的增長前景令人失望。中國政府將繼續堅持不擴張赤字、不超發貨幣刺激經濟，力推結構調整和產業升級，宏觀經濟減速將成為新常態。

受大環境影響，家電市場需求難有大幅增長，行業方向長時間內仍將以產業升級為主，高效化、智慧化趨勢加快。下半年空調市場的增長更多取決於房地產行業交易情況和天氣情況，洗衣機市場需求較上半年有所增加，但就全年來看難有較大起色。本集團密切關注市場動態，加快客戶響應速度，保持行業領先地位，提升產品競爭能力。

本集團將繼續深入推動經營轉型，以客戶為中心，持續推動自働化和工藝技改，加大模塊化、集成化採購，強化整體供應鏈優勢，提升基礎和核心技術水平，完善全價值鏈的品質管控，不斷提高精細化管理水平和運營效率，夯實企業的可持續良性發展能力。

1.1 空調類產品

堅持為客戶提供更好的產品和服務，通過推出升級產品，強化交流電機市場領導地位，引領行業變革，重點提升產品的可靠性和可製造性，在繼續加大新一代交流空調室內機電機推廣力度的同時，推出新一代交流空調室外機電機，主要工序實現自動化，消除所有純手工工序，以人為主轉為以機為主，減少人手，同時可保障旺季供貨和提升產品質量穩定性及生產效率。繼續加大直流電機的市場拓展力度，在服務好現有客戶的同時，不斷提升技術開發能力，特別是日系大客戶的開發匹配。加大商用電機的研發投入和技術研究，完成直流商用電機新產品的研製，特別是恒風量電機，加深與中央空調專業廠商的合作，下半年有望在國內市場專業中央空調外資品牌廠商和海外市場專業中央空調北美系、韓系客戶取得突破。

1.2 洗滌類產品

專注產品本質，不斷加強技術研究和工藝技改，提升串激電機和波輪電機的產品競爭力，鞏固行業領導地位，串激電機下半年可實現為歐洲頂級廠商的批量供貨，同時加大新一代串激電機的推廣力度，並繼續拓展波輪電機海外市場，特別是南美市場的拓展。發達經濟體區域洗衣機變頻化趨勢加速，變頻洗衣機電機服務好現有客戶，持續提升製造水平，同時加快新客戶的開發匹配速度，縮短新品開發週期，持續提升客戶響應。

其他產品方面，電動工具電機通過與現有客戶的合作深入和上半年客戶主流電機的成功開發，銷售量有望獲得更大的增長；同時加快淨水器增壓泵及空氣清新機電機的拓展，風扇直流電機有望實現批量供貨。

2. 聯營公司業務

山西華翔將持續推進經營轉型，堅持球鐵件開發、汽車件開發、機加工的延伸，堅定推進產品市場戰略，緊抓達產達效和品質紅線，逐步推進機械化、自動化進程，持續提升市場競爭能力。

2014年，山西華翔將完成其附屬公司的搬遷工作至華翔工業園，年底前實現批量生產，踏出綠色鑄造第一步。

購買、出售或贖回上市證券

截至2014年6月30日止6個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

遵守《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄10所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易之操守守則。經向董事作出特定查詢後，全體董事確認，彼等已於截至2014年6月30日止6個月內一直遵守標準守則。

遵守《企業管治守則》

除下文所披露者外，於截至2014年6月30日止6個月內，本公司一直遵守上市規則附錄14所載之《企業管治守則》（「企業管治守則」）的所有守則條文。

由於周向陽先生身兼本公司主席及首席執行官兩職，本公司已偏離企業管治守則第A.2.1條守則條文。鑒於周向陽先生在本集團業務的銷售、推廣及業務運作管理方面擁有豐富經驗，董事會相信由同一人身兼主席及首席執行官兩職，有助執行本集團的業務戰略並發揮其最高營運效益。董事會亦認為此狀況不

會損害本公司董事會與管理層之間的權力及授權之平衡。原因為該權力及授權之平衡可透過董事會之運作得到保證，而董事會則由富有經驗及處事持正之高素質人士組成。此外，董事會之決定均透過大多數表決通過。惟董事會將不時審視此架構，並於適當時候考慮將兩職分開。

就企業管治守則第A.6.7條而言，因其他重要業務安排，三名執行董事未克出席本公司於2014年5月30日舉行的股東週年大會，一名獨立非執行董事未克出席本公司於2014年6月30日舉行的股東特別大會。

審核委員會審閱中期業績

審核委員會由全體獨立非執行董事，譚勁松先生(主席)、林明勇先生及曹洲濤女士組成。審核委員會負責審閱本集團財務資料以及監督財務報告系統及內部監控程序，確保本集團之財務報表完備、內部監控及風險管理制度行之有效。審核委員會已審閱本集團截至2014年6月30日止6個月之未經審核中期業績，並同意本集團所採納之會計政策及常規。

刊登中期業績公告及中期報告

本中期業績公告於本公司網站<http://www.welling.com.cn>及香港交易及結算所有限公司網站<http://www.hkexnews.hk>登載。2014年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東並於上述網站登載。

代表董事會
威靈控股有限公司
主席兼首席執行官
周向陽

香港，2014年8月12日

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事： 周向陽先生(主席兼首席執行官)、余永華先生、李先路先生、羅華剛先生、袁利群女士及李飛德先生

獨立非執行董事： 譚勁松先生、林明勇先生及曹洲濤女士